PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000 – CAPIM BRANCO/MG
                                                                       (31)3713-1420

TERMO DE CANCELAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2021 - DISPENSA Nº 042/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de salgados
sortidos, para comemoração ao aniversário da cidade, e encontro de
bandas.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no princípio do interesse público, e, na possibilidade de revogar os

atos administrativos de ofício quando possuírem algum vício de forma ou

material (súmula 473 do STF), acata as justificativas da Presidente da CPL e

CANCELA o procedimento de compra acima descrito em virtude do

cancelamento da festa de comemoração do aniversário de Capim Branco,

perdendo assim, o objeto e o sentido da contratação.

Os interessados que sofreram algum prejuízo financeiro para participarem do

procedimento de compra, poderão procurar à administração para orientações

sobre ressarcimento dos custos.

Dê-se a publicação de acordo com a Lei 14.133/21.

Capim Branco-MG, 13 de dezembro de 2021.

Elvis Presley Moreira Gonçalves
Prefeito Municipal

		2021-12-13T16:12:00-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676